
ybczewic 
Lokalny kwartalnik informacyjny                  Czasopismo bezpłatne 

Wieści z  

Wieści z Rybczewic   
-1-                       -1- 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

Z okazji nadchodzących  
Świąt Wielkiej Nocy  
składam w imieniu własnym  
jak i Rady Gminy Rybczewice  
wszystkim mieszkańcom 
  duŜo zdrowia,  
 szczęścia, pomyślności, 
                                              pogody ducha,                                       
                                    radości w Ŝyciu rodzinnym  
                                    oraz realizacji planów osobistych  
                                               i zawodowych  
                                           Wójt Gminy Rybczewice 

 
                                                              

                                                                 Mirosław Kwiatosz 
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Coroczne działania aktywizujące bezrobotnych w 2007 roku w Gminie 
Rybczewice  
 
 Gmina Rybczewice podejmuje coroczne działania aktywizujące bezrobotnych. Do tych zadań zalicza 
się: staŜe, przygotowania zawodowe, prace interwencyjne oraz roboty publiczne. 

StaŜ absolwencki jest to nabywanie przez bezrobotnego umiejętności praktycznych do wykonywania 
pracy przez wykonywanie zadań. 
 W miejscu pracy bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. StaŜ moŜe trwać przez okres nieprzekraczający 
12 miesięcy i przez ten okres bezrobotnemu przysługuje stypendium w wysokości 140 % zasiłku dla 
bezrobotnych, które wypłaca Urząd Pracy ze środków Funduszu Pracy. 

Ze staŜu moŜe skorzystać bezrobotny, który do dnia skierowania na staŜ nie ukończył 25 roku Ŝycia, w 
okresie 12 m-cy od dnia określonego w dyplomie, świadectwie lub innym dokumencie poświadczającym 
ukończenie szkoły wyŜszej, który nie ukończył 27 roku Ŝycia. W czasie staŜu nie nawiązuje się stosunku pracy 
tzn., Ŝe osoba odbywająca staŜ nadal posiada status osoby bezrobotnej i nie moŜe uzyskiwać dochodu (oprócz 
wypłacanego przez PUP stypendium za staŜ). StaŜ odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
Powiatowym Urzędem Pracy (starostą) a pracodawcą oraz skierowania wydanego przez Powiatowy Urząd 
Pracy. 

Przygotowanie zawodowe w miejscu pracy oznacza nabywanie nowych kwalifikacji lub umiejętności 
zawodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań zawodowych na stanowisku pracy według ustalonego 
programu bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. 

O bezrobotnych na przygotowanie zawodowe w miejscu pracy moŜe występować pracodawca, tj. 
jednostka organizacyjna, chociaŜby nie posiadała osobowości prawnej, a takŜe osoba fizyczna, która zatrudnia, 
co najmniej jednego pracownika. Pracodawca składa wniosek o zawarcie umowy o zorganizowanie 
przygotowania zawodowego w miejscu pracy wraz z programem przygotowania zawodowego. 
Przygotowanie zawodowe w miejscu pracy adresowane jest do osób: bezrobotnych długotrwale, bezrobotnych 
powyŜej 50 roku Ŝycia, bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, bezrobotnych samotnie wychowujących, 
co najmniej jedno dziecko do 7 roku Ŝycia, bezrobotnych niepełnosprawnych.  
Warunkiem skierowania osoby bezrobotnej na przygotowanie zawodowe w miejscu pracy jest brak kwalifikacji 
dostosowanych do potrzeb rynku pracy. 
Okres odbywania przygotowania zawodowego nie moŜe być krótszy niŜ 3 miesiące i dłuŜszy niŜ 6 miesięcy. 

Roboty publiczne to zatrudnienie osoby bezrobotnej w okresie nie dłuŜszym niŜ 12 miesięcy przy 
wykonywaniu prac organizowanych przez samorządy terytorialne, administrację rządową, a takŜe instytucje 
uŜyteczności publicznej.  
Roboty publiczne są organizowane w szczególności w ramach: 
- realizowanych przez gminy, powiaty, województwa, regiony inwestycji infrastrukturalnych  
- zadań związanych z opieką społeczną i obsługą bezrobotnych.  

 Roboty publiczne są skuteczną formą pomocy bezrobotnym i pracodawcom. Podjęcie nawet czasowej 
pracy zachęca do dalszych poszukiwań, pozwala bezrobotnym uaktywnić się zawodowo - być pracownikiem.  
Programami specjalnymi mogą być objęte osoby, które ze względu na niskie lub nieatrakcyjne na rynku pracy 
kwalifikacje zawodowe oraz trudną sytuację na lokalnym rynku pracy są zagroŜone długotrwałym bezrobociem. 
Programy specjalne mają na celu: 
- inspirowanie zatrudnienia uczestników programu,  
- wspieranie tworzenia dodatkowych miejsc pracy dla osób objętych programami,  
- aktywizację zawodową uczestników programu.  
Organizowane na wniosek: organów samorządów, administracji rządowej, instytucji uŜyteczności publicznej  
Cel: w szczególności wsparcie realizacji inwestycji infrastrukturalnych oraz zadań związanych z opieką 
społeczną i obsługą bezrobocia.  

Refundowane jest wynagrodzenie kaŜdej z osób, w wysokości nie przekraczającej 75% przeciętnego 
wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenie społeczne, obecnie maksymalnie 1774,32 zł.  

 
W ramach tych programów Urząd Gminy Rybczewice zatrudnił w 2007 roku w ramach robót 

publicznych 5 osób, prac interwencyjnych 1 osobę, w ramach staŜu 12 osób a na przygotowanie zawodowe 2 
osoby. 
 
*************************************************** ************* 
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                 JAK LICZYMY PODATEK ?  

Liczbę hektarów przeliczeniowych ustala się na podstawie powierzchni, rodzajów i klas uŜytków rolnych 
wynikających z ewidencji gruntów oraz zaliczenia do okręgu podatkowego zgodnie z poniŜszym wzorem: 

• Dla gospodarstw rolnych 1 ha fizyczny x przelicznik odpowiedni dla danej klasy uŜytków rolnych i dla 
danego okręgu. Tak ustalony hektar przeliczeniowy mnoŜymy przez równowartość pienięŜną 2,5 q Ŝyta, 
obliczoną według średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów roku poprzedzającego 
rok podatkowy (według komunikatu Prezesa GUS na 2007 rok, średnia cena skupu Ŝyta wynosiła 58,29 zł 
za 1 q). 

• Dla pozostałych uŜytków rolnych 1 ha fizyczny x równowartość pienięŜną 5 q Ŝyta, obliczoną według 
średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów roku poprzedzającego rok podatkowy 
(według komunikatu Prezesa GUS na 2007 rok, średnia cena skupu Ŝyta wynosiła 58,29 zł za 1 q). 

 
Średnią cenę skupu ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego , 

ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie 
trzeciego kwartału. Rady Gminy są uprawnione do obniŜania cen skupu przyjmowanych jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 
Jak Płacimy Podatki ? 
Podatek jest płatny w czterech ratach 
I rata do 15 marca danego roku 
II rata do 15 maja danego roku 
III rata do 15 września danego roku 
IV rata do 15 listopada danego roku 

Wpłaty zobowiązania pienięŜnego moŜna dokonać w gminie: do rąk sołtysa, w biurze Urzędu Gminy, 
przez pocztę lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy. W przypadku nie zapłacenia podatku w wyznaczonym 
terminie zostaną naliczone odsetki za zwłokę, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Na dowodzie wpłaty naleŜy podać miejsce połoŜenia nieruchomości, gospodarstwa lub lasu oraz numer 
decyzji umieszczonej na pierwszej stronie. Osoby fizyczne są ustawowo obowiązane złoŜyć właściwemu 
organowi podatkowemu informacje o nieruchomościach i obiektach budowlanych, gruntach i lasach 
sporządzoną na formularzach wg ustalonego przez Radę Gminy wzoru , w terminie 14 dni od dnia wystąpienia 
okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcia obowiązku podatkowego w zakresie podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego lub podatku leśnego. 

STAWKI PODATKOWE NA ROK 2008 
 
 

Stawki Ministra 
Finansów na            

2008 rok 

Stawki na 2008 
rok w Gminie 
Rybczewice 

Związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej , bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków 

0,71 0,38 

grunty zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrownie wodne 3,74 2,81 

pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizację poŜytku 

publicznego 

0,35 0,26 

Stawka od budynków lub ich części   
mieszkalnych 0,59 0,44 

związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 

19,01 12,40 

zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym 
8.86 6,65 

zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych 
6,37 2,88 

Stawka od budowli (% wartości) 2 2 
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            CKNONW 
 

W związku z juŜ otworzonym Centrum Kształcenia na Obszarach Wiejskich chcielibyśmy Państwa 
poinformować, Ŝe w Centrach jest juŜ dostępnych 21 kursów e-learning. A do końca czerwca Centrum jest 
czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 2000 
Kursy dostępne 

język polski, matematyka, historia, chemia, geografia, biologia, fizyka, zarządzanie kadrami, ocena 
pracowników,  planowanie potrzeb,  system motywacyjny,  rekrutacja,  ścieŜki kariery,  język angielski, 
podstawy technik komputerowych, uŜytkowanie komputerów, przetwarzanie tekstów, arkusze kalkulacyjne, 
bazy danych, grafika menedŜerska i prezentacyjna, usługi w sieciach informatycznych, język niemiecki, 
ochrona danych osobowych, prawo zamówień publicznych, zawody przyszłości - nowe formy zatrudnienia, 
jak zdobyć i utrzymać pracę, kariera – decyduję, planuję, działam, zostań e-pr@cownikiem, oczekiwania 
pracodawców – autoprezentacja moŜe samozatrudnienie?, Poradnictwo zawodowe – wsparcie dla Twojego 
sukcesu 

Pozostałe kursy będą umieszczane sukcesywnie. Przewidywany termin pojawienia się kolejne puli szkoleń do 
czerwca 2008, będą to: 

opiekun osób starszych, administracja systemami komputerowymi, agent ubezpieczeniowy, asystent 
bankowości, broker ubezpieczeniowy, grafik komputerowy, handlowiec, księgowość, organizator 
agrobiznesu, pracownik administracyjny, bhp, bezpieczeństwo systemów informatycznych, edukacja zdalna 
– szkolenia tworzone w systemie e-learning, blended learning, przedstawiciel handlowy, sprzedawca, 
telemarketer, zarządzanie projektami, opiekunka dziecięca domowa, promocja i wsparcie edukacji osób 
niepełnosprawnych, 
JeŜeli jesteś osobą niepełnosprawną, nic nie stoi na przeszkodzie, abyś aktywnie uczestniczył w 

szkoleniach. Wychodząc na przeciw Twoim potrzebom, Centrum zapewni Ci moŜliwość wypoŜyczenia laptopa. 
KaŜdy uczestnik, który zakończy szkolenie uzyska certyfikat poświadczający zdobytą wiedzę w danej 
dziedzinie. Uczestnictwo w kursach pozwoli na rzeczywiste podniesienie kwalifikacji i umiejętności 
zawodowych. 
                                Konkurs dla uczestników 
Trwa konkurs "Laptop dla aktywnego uczestnika szkoleń". Do wygrania 3 laptopy.  
Organizatorem konkursu jest Konsorcjum, w skład, którego wchodzą:  
Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Zielonej Górze, 
4system Polska,  
Ecorys Polska Sp. z o.o., 
Fundacja Pomocy Matematykom i Informatykom Niesprawnym 
Ruchowo 
 oraz partnerzy regionalni 
Konkurs adresowany jest do aktywnych uczestników szkoleń dostępnych w Centrach kształcenia na odległość na 
wsiach. KaŜdy z uczestników, który aktywnie będzie brał udział w dostępnych szkoleniach weźmie udział w 
losowaniu jednego z trzech laptopów.  
Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie "Laptop dla aktywnego uczestnika szkoleń"! Szczegóły wkrótce. 
 
*************************************************** *************************************** 

ZŁOśONE WNIOSKI NA NASTĘPUJĄCE PROJEKTY PRZEZ URZĄD 
GMINY : 
 
Uczył Marcin- Marcina? 
 

Edukacyjny Lokalny Fundusz ( ELF) jest głównym elementem ww. projektu, który Gmina złoŜyła 14 
stycznia 2008 roku do Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach działania 9.5 ( Oddolne inicjatywy 
edukacyjne). Zasadniczym celem projektu jest stworzenie mechanizmu, dzięki, któremu aktywne osoby będą 
miały okazje nauczyć się aplikować o fundusze unijne oraz w ramach ELF-a dostać mikro dotacje do 3000 zł, na 
„ swój „ własny projekt związany z edukacją. Wsparcie trafi do minimum 10 grup zorganizowanych ( straŜe 
poŜarne, szkoły, koła gospodyń wiejskich i itd.). W ramach projektu ogłoszone zostaną dwie tury grantowe (po 5 
wniosków) a w międzyczasie przeprowadzone zostaną warsztaty ze specjalistami od pisania, pozyskiwania, 
realizacji i rozliczania projektów finansowanych z UNII oraz innych fundacji i stowarzyszeń. 
O projekty będą mogły aplikować wszystkie podmioty mieszczące się lub działające na terenie gminy.  
Beneficjentem projektu jest Urząd Gminy w Rybczewicach, a koordynatorem Pani Małgorzata Baran.  

Wniosek przygotowali: 
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Magdalena Figura - Wrona 
Jakub Kuśmierczyk 
Przemysław Kuśmierczyk 
Małgorzata Baran 

 
 
„Grube Ryby.” 
 
To projekt złoŜony 1 lutego do Programu MłodzieŜ w Działaniu. Głównym elementem projektu jest stworzenie 
grupy redakcyjnej oraz wydawanie i kolportowanie bezpłatnej gazety lokalnej dla mieszkańców gminy. Projekt z 
załoŜenia ma trwać 12 miesięcy, realizować go będzie głównie młodzieŜ pod kierownictwem pani Magdaleny 
Figury – Wrony, która jest koordynatorem projektu. O fundusze wystąpiło Stowarzyszenie Wspierania 
Aktywności lokalnej  za  wsparciem Urzędu Gminy , które udzieliło konta bankowego ( bowiem stowarzyszenie 
nie jest jeszcze prawnie zarejestrowanie w sądzie). 
 Projekt ma być sfinansowany z Programu „MłodzieŜ w działaniu” – jest to program, który współfinansuje 
pomysły oraz marzenia młodych ludzi w całej Europie. Skąd składa się z 5 głównych akcji  tj. min 
międzynarodowe wymiany młodzieŜy, EVS, działania lokalne, i skierowany jest zasadniczo dla młodzieŜy w 
wieku 13-30 lat.  
Program finansuje fajne pomysły, które są pomysłami młodych ludzi.  
Bardzo serdecznie zapraszamy do współpracy z Programu MłodzieŜ w Działaniu oraz do odwiedzenie stron 
internetowych: 
www.mlodziez.org.pl 
www.youth.org.pl 
 
Projekt gazety przygotowali  
 
Magdalena Figura - Wrona 
Jakub Kuśmierczyk 
 
 
Tam twój skarb gdzie serce twoje 
 
Projekt złoŜono 31 stycznia do Ministerstwa Kultury, do programu patriotyzm jutra. Celem projektu jest 
wydanie komiksów, folderów, kalendarzy, oraz przygotowanie tabeli informacyjnych ściśle związanych z 
Ŝyciem Rodu Sobieskich w tym głównie z Janem III Sobieskim oraz Marysieńką, które posłuŜyć mają do 
stworzenia trasy dziedzictwa oraz większego utoŜsamiania się z historią i  dziedzictwem lokalnym. 
Beneficjentem projektu jest Urząd Gminy a koordynatorem Jakub Kuśmierczyk 
 
Wniosek przygotowali  
Przemysław Kuśmierczyk 
Jakub Kuśmierczyk  
 

*************************************************** ************* 
 
 
 
 

Wydawca: Urząd Gminy Rybczewice                                      
Tel: 081 5854003 w. 35                                                            
Fax: 081 5854018                                                                     
Osoba do kontaktu:   
Magdalena Figura - Wrona    
promocja@rybczewice.pl 
 

        
 

Zespół redakcyjny: 
Magdalena Figura - Wrona 

Małgorzata Baran 

BoŜena Banach 

Milena Makowska 

Marta Michalak 

Jakub Kuśmierczyk 

Robert Słowikowski 

Marcin Gąsior 
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POSTERUNEK   POLICJI   W   

RYBCZEWICACH 

Komenda Powiatowa Policji w 
Świdniku 

woj. lubelskie 
Rybczewice Drugie  119 

21- 065 Rybczewice 
tel. / fax. ( 081 )- 58-54-007 

„Co w trawie piszczy”- czyli z „Notatnika Dzielnicowego i 
Posterunkowego”.  

 
OCENA STANU PORZĄDKU i BEZPIECZE ŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE 

GMINY RYBCZEWICE za 2007rok.  –czyli trochę statystyki…..  
 
        Na terenie Gminy Rybczewice w 2007 roku czynności związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa i porządku publicznego jej mieszkańców realizowali funkcjonariusze Policji 
słuŜący w Posterunku Policji w Rybczewicach w strukturach Komendy Powiatowej Policji w 
Świdniku. Jednostka posiada pełną pięcioosobową obsadę, a słuŜący w niej policjanci posiadają 
odpowiednie kwalifikacje zawodowe i doświadczenie w słuŜbie. 
      W 2007 roku na terenie Gminy Rybczewice Posterunek Policji w Rybczewicach odnotował 
55 zdarzeń, w związku z którymi prowadzone były czynności dochodzeniowo-śledcze w postaci 
śledztw i dochodzeń  pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Świdniku ( w roku 2006 takich 
zdarzeń było 72). Ponadto przeprowadzono 42 postępowania sprawdzające w sprawach o 
przestępstwa, z czego sporządzono 35 odmów wszczęcia postępowań, policjanci interweniowali 
– 190 razy. 

W rozbiciu na poszczególne kategorie przestępstw sytuacja przedstawiała się następująco: 
 

      
  
 
 
 
 
 
           
          
Z przedstawionych danych wynika, Ŝe w 2007 roku na terenie gminy Rybczewice odnotowano  
wyraźny  spadek liczby   przestępstw zwłaszcza o charakterze kryminalnym. 

Niektóre wskaźniki wykrywalno ści wybranych kategorii przestępstw 
 

Rodzaj przestępstwa 2006 
Wykrywalno ść w% 

2007 
Wykrywalno ść w% 

Wzrost/Spadek w 
% 

KradzieŜ mienia 33,3 80,0 +46,7 

Rodzaj przestępstwa  Rok 2006  Rok 2007 
KradzieŜ mienia  9 7 

KradzieŜ z włamaniem 5 5 
Bójki i pobicia  1 1 

Nietrzeźwi kierowcy  16 12 
Łącznie wszystkie przestępstwa o charakterze 

kryminalnym 
44 30 
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KradzieŜ z włamaniem 76,9 40,0 -39,9 
Bójki i pobicia  100 100 +/- 

Przestępstwa drogowe 
(nietrzeźwi kierowcy) 

100 100 +/- 

Razem przestępstwa kryminalne 76,8 77,4 +0,6 
Razem przestępstwa gospodarcze 100 100 +/- 

Ogólny wskaźnik wykrywalno ści 84,0 88,1 +4,1 
                   Na uwagę zasługuje fakt, Ŝe wobec zaostrzenia sankcji wobec nietrzeźwych 
kierujących na drogach Gminy Rybczewice w 2007r. zatrzymano łącznie 12 sprawców 
przestępstw z tej kategorii ( w 2006 r. było ich 16-stu). Pomimo nadal znacznej liczby 
nietrzeźwych kierujących  bezpiecznie było na drogach gminy Rybczewice gdyŜ w 2007 roku 
nie doszło do wypadków z ofiarami śmiertelnymi. W powiecie świdnickim w skali roku na 
drogach na skutek wypadków komunikacyjnych śmierć poniosło aŜ 16 osób.   
              Faktem jest znaczne systematyczne, co roku zmniejszenie liczby przestępstw przeciwko 
mieniu: w 2005 r.- 20, w 2006 r.-14 a w 2007 r.-12 takich zdarzeń. Taki stan rzeczy to w głównej 
mierze zasługa pracy prewencyjnej oraz poprawa przez właścicieli zabezpieczenia technicznego 
zwłaszcza sklepów w znacznym stopniu ograniczono liczbę włamań i innych zdarzeń przeciwko 
mieniu. W 2007 roku Posterunek Policji w Rybczewicach prowadził 30 postępowań w sprawach 
o wykroczenia, w 11 przypadkach skierowany został wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego w 
Świdniku a w pozostałych przypadkach postępowania zakończono wobec braku stwierdzenia 
znamion wykroczenia( 5 spraw) bądź umorzenia sprawy wobec nie ustalenia sprawcy 
wykroczenia ( 1 sprawa). Ponadto za popełnione wykroczenia nałoŜonych zostało 25 mandatów  
karnych na kwotę  2.350  zł. 
               Jak zawsze policjanci z tutejszej jednostki poza ściganiem juŜ zaistniałych przestępstw 
gro czasu w słuŜbie poświęcili działalności prewencyjnej prowadząc liczne programy prewencji 
kryminalnej.  
I tak realizowane były programy: 
-„Razem bezpieczniej” w ramach, którego dzielnicowi prowadzili działania na drogach podczas 
akcji „Prędkość”, „Pieszy” czy zabezpieczenia cyklicznych działań jak „Majowy weekend „ czy 
listopadowy „Znicz-2007”. Ponadto w sezonie letnim funkcjonariusze z tutejszej jednostki z 
pomocą Sekcji Ruchu Drogowego KPP w Świdniku zabezpieczali imprezy masowe jak:  
” Święto Kwitnących Sadów”, „ Piknik Rodzinny” i „DoŜynki Powiatowe”. 
- „Bezpieczna woda”, w których to uwaga policjantów zwrócona była na bezpieczny wypoczynek 
mieszkańców powiatu świdnickiego w obrębie Zbiornika Retencyjnego w Rybczewicach, gdzie 
nie doszło do zdarzeń zagraŜających Ŝyciu i zdrowiu odpoczywających tam osób. 
-„Identyfikacja” w ramach, której to akcji jak zwykle znakowane były rowery i omawiane z 
dziećmi zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. 
               Podsumowując stan porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Rybczewice ze strony 
policji podziękowania za pomoc przy realizacji ustawowych zadań policji naleŜą się 
Władzom i Radnym Gminy Rybczewice za przekazane środki na paliwo i sprzęt elektroniczny. 
Dobrze współpraca układała się pomiędzy Posterunkiem Policji w Rybczewicach a Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w temacie niesienia pomocy w rodzinach dotkniętych  
patologiami społecznymi oraz z Dyrekcjami i Gronami Pedagogicznymi Szkół – w trosce o 
bezpieczeństwo dzieci i młodzieŜy.    
               Podsumowując ocenę roczną stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Rybczewice w 

2007 roku naleŜy stwierdzić, Ŝe ten rejon naleŜy do najbezpieczniejszych gmin powiatu 
świdnickiego, gdyŜ w 2007 roku odnotowano tu najniŜszą liczbę przestępstw. 

Informację zredagował: asp.szt.Jarosław Wróbel 
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UCZNIOWIE W PROJEKCIE 
 

W roku szkolnym 2007/2008 Szkoła Podstawowa, Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Rybczewicach przystąpiły do projektu „Przyspieszenie edukacyjne w szkole 
wiejskiej” i rozpoczęły realizację programów rozwojowych: 
- „przyspieszenie edukacyjne w Szkole Podstawowej w Rybczewicach”, 
- „Przyspieszenie edukacyjne w Gimnazjum w Rybczewicach”, 
- „Przyspieszenie edukacyjne w Liceum Ogólnokształcącym w Rybczewicach”. 
Realizatorem projektu jest Fundacja Godne śycie z siedzibą w Lublinie, ul. Biernackiego 22. 

Projekt jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz budŜetu państwa. KaŜda szkoła otrzymała kwotę: 21 251 zł., która została przeznaczona na 
organizację róŜnego typu zajęć i imprez, np.: pozalekcyjnych zajęć dydaktycznych (warsztatów 
psychologicznych, informatycznych, plastycznych, redakcyjnych, językowych, teatralnych), zajęć artystycznych 
z Joszko Brodą, wycieczek turystyczno-krajoznawczych, konkursów, zakupów: Mapy Skarbów Greckiego 
Szlaku Bursztynowego, albumów, generatora WWW do załoŜenia strony internetowej szkoły, środków trwałych, 
biurowych oraz pomocy dydaktycznych. 

Głównym celem projektu jest zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych między wsią a miastem, 
wdroŜenie programów rozwojowych szkół, ukierunkowanych na wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwijanie 
aspiracji edukacyjnych i społecznych ostatecznych beneficjentów projektu – uczniów szkół. 

Dzięki realizacji projektu uczniowie zminimalizują bariery na które napotykają a zakładane rezultaty 
projektu (miękkie i twarde) przyczynią się do wzrostu potencjału i szans edukacyjnych uczniów. 
 

Koordynatorzy  poszczególnych szkół (Szkoła 
Podstawowa, Gimnazjum Liceum Ogólnokształcące ) 
 w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
 w Rybczewicach 

 
 

 

 
 

Przypominamy o zbliŜającym się konkursie na 
               „najładniejszy ogród przydomowy i obejście w gospodarstwie rolnym”.  
       JeŜeli uwaŜasz, Ŝe twój ogród zasługuje na wyróŜnienie lub znasz kogoś, kto równieŜ mógłby 
pochwalić się estetycznym otoczeniem swojego domu weź udział!!! 

Osoby zainteresowane powinny zgłaszać się osobiście do Urzędu Gminy Rybczewice pok.   nr 6 
w terminie do 2 czerwca 2008. Druki zgłoszenia oraz wszelkie informacje moŜna uzyskać u pani 
Magdalena Figura-Wrona. Organizatorzy konkursu byliby bardzo wdzięczni za wcześniejsze 
zgłaszanie się przed upływającym terminem. 
       Konkurs jest otwarty dla wszystkich mieszkańców Gminy, którzy poprzez swoją pracę 
pragną zmienić wizerunek otoczenia swojej posesji, co wpłynie na podniesienie atrakcyjności 
terenów wiejskich.  
       Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się w dniach 1-5 lipca 2008. Dla zwycięzców                  
i wyróŜnionych przewidziano atrakcyjne nagrody, których wręczenie nastąpi na przełomie 
sierpnia i września. 
                                                                                           Organizatorzy. 
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Kolędnicy w Kościele Parafialnym w 
Częstoborowicach 

Ognisko - spotkanie szkół LO i Gim w 
Rybczewicach i SP Gim w Siedliskach 

Promocja warsztatów teatralnych W grodzie Kraka 

Spotkanie Gimnazjum w Rybczewicach i SP 
Siedliska 

Spotkanie szkół SP- Rybczewice, Stryjno 
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Warsztaty artystyczne z Joszko Brodą 
w SP w Rybczewicach 

U zaprzyjaźnionej szkoły w Siedliskach 

OBWIESZCZENIE  
 

W sprawie zbiórki zuŜytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z 
terenu Gminy Rybczewice. 

 
 Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o zuŜytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym ( Dz.U. nr180, poz.1495 ) oraz uchwały nr 
XXIV/124/2006 Rady  Gminy w Rybczewicach z dnia 28 kwietnia 2006 roku 

w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Rybczewice, Wójt Gminy Rybczewice informuje,  

Ŝe w dniu 14 maja 2008 r. w godzinach od 9.00 do 14.00 na placu 
SKR w Rybczewicach Firma Remondis - Świdnik Spółka z.o.o. 
przeprowadzi nieodpłatną zbiórkę zuŜytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego z gospodarstw domowych. 
 

OGŁOSZENIE 
 

Urząd Gminy Rybczewice informuje ze od dnia 
1 kwietnia 2008 

na zbiorniku małej retencji w Rybczewicach będzie moŜliwość  
wędkowania. Zezwolenia sezonowe w cenie 180 zł. są do  

nabycia w Urzędzie Gminy, w sklepie wędkarskim w Piaskach  
przy ul. Lubelskiej 48 oraz w soboty i niedziele na grobli zbiornika.   


